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زنبیل

نوبرانه

کاهش قیمت خودرو روزانه شد
فروشندگان  ایسنا| 
خودرو معتقدند همچنان 
عرضــه خودرو توســط 
خودروساز  شرکت های 
به کندی انجام می شود 
اما بسته شدن سایت های 
فروش خودرو و آگهی های غیرمنطقی در فضای مجازی 
باعث شده تا نرخ های خلاف واقع خودرو در بازار کاهش 
یابد. یک کارشناس صنعت خودرو در این باره می گوید: 
»به زودی قیمت خودرو به کف می رسد. کاهش قیمت 
خــودرو در بازار نتیجه اثرات روانی مســائل سیاســی 
است که در کشــور وجود دارد و این مورد تأثیر خود را بر 
قیمت ارز نیز گذاشته اســت. پایداری قیمت ها و ادامه 
روند به مسائل بسیار زیادی بستگی دارد. ریشه تمامی 
این اتفاقات خوشبینی سیاسی موجود درکشور است و 
درصورت ادامه شرایط، روال تا چندماه آینده نیز به همین 
صورت خواهد بود. البته باید ذکر کرد که رکود سنگین 
 در بازار ایجاد خواهد شــد و افراد منتظر کاهش قیمت

 بیشتر هستند.«

میزان یارانه هر ایرانی در ۹سال اخیر
مهر| یکصدمین مرحله 
یارانه نقدی امشــب به 
حســاب سرپرســتان 
خانوار پرداخت می شود 
و به این ترتیب واریزی 
هر فــرد طی ۹ ســال 
گذشته به ۴ میلیون و ۵۵۰ هزار تومان می رسد. افزایش 
حداقل مستمری خانوارهای مددجویان تحت حمایت 
کمیته امداد امام خمینی)ره( و سازمان بهزیستی کشور، 
هم یکشــنبه ۲۶ خرداد ۹۸ ســاعت ۲۴ به حســاب 
سرپرســتان خانوار واریز و قابل برداشت می شود. مبلغ 
یارانه نقدی در طول سال های گذشته تغییری نکرده و 
ماهانه به ازای هر نفر ۴۵۵ هزار ریال واریز می شود که در 
مجموع اکنون نزدیک به ۷۷ میلیون و ۳۸۷ هزار نفر در هر 

ماه یارانه دریافت می کنند.

پارک خودکار مدل های جدید تویوتا

ایســنا| تمام مدل های جدید خودروهای تویوتا 
از  سال ۲۰۲۰ امکان خاموش شــدن خودکار موتور 
خودرو و پارک خودکار خودرو را همراه خود خواهند 
داشت. با ویژگی خاموش شدن خودکار تویوتا اگر یک 
خودروی تویوتا برای مدت زمان مشخصی در حالت 
توقف روشــن بماند، موتور به طور خودکار خاموش 
می شــود. ویژگی پارک خودکار نیز همان طور که از 
نامش پیداست، اگر راننده یک خودروی تویوتا بدون 
این که خودروی خود را پارک کند از خودرو پیاده شود، 
خودرو به طور خودکار خود را پارک می کند. درحالی 
که این ویژگی ها به روزرسانی های ساده ایمنی به نظر 
می رسند اما بسیار مهم هستند؛ چراکه تاکنون موارد 
زیادی تصادف یا آتش ســوزی بر اثــر پارک نکردن 
درســت خودرو یا روشن گذاشــتن خودرو به مدت 

طولانی موجب صدمات مالی و جانی شده است.

شهروند| واردات گوشی در  ســال 97 چیزی حــدود 2.5 برابر 
شــد. گوشــی، دلار ارزان 4200 تومانی گرفت و درنهایت قیمت 
گوشی های تلفن همراه چیزی بین 70 تا صددرصد رشد کرد. این 
معادله عجیب بازار ایران به معادله قیمت گوشــت قرمز شباهت 
دارد. معادله ای که در آن هم عرضه زیاد می شود و هم تاجران یارانه 
می گیرند و هم مصرف کننده نقره داغ می شود! این بازار اما، درست 
در ماه های ابتدایی  سال 97 با برخورد تعزیراتی مواجه شد و تقریبا 
تمام واردکنندگان قدیمی و سرشــناس موبایل دستگیر شده و به 
زندان افتادند. در این میان چیزی حدود 650 هزار گوشی توقیف شد 
که درست تا لحظه تنظیم این گزارش خبر دقیقی از سرنوشت این 
گوشی ها وجود ندارد.  با دستگیری تاجران بزرگ موبایل و توقیف 
چیزی حدود 8 درصد گوشــی های بازار  ســال 97 آب از آب تکان 
نخورد و قیمت ها همچنان در بازار جولان دادند. چیزی حدود 14 
تاجر قدیمی بازار موبایل که دستگیر شدند، واردات موبایل از حالت 
تجاری و انبوه به حالت چمدانی درآمد. آمارهای سامانه همتا گمرک 
نشان می دهد که واردات گوشی به صورت مسافری نسبت به  سال 
96 چیزی حدود 90 برابر شده است و تعداد گوشی هایی که بدون 
پرداخت عوارض گمرک و با چمدان مسافران به کشور وارد شده اند، از 
تعداد گوشی های تجاری سبقت گرفته است. با تمام این شرایط هیچ 

خبری از ارزان شدن گوشی در بازار موبایل به گوش نمی رسد. 

واردات موبایل 2.5 برابر شد
در  سال 96 چیزی حدود 3 میلیون و 224 هزار دستگاه موبایل 
به ایران وارد شده و آخرین آمارهای سامانه همتا حاکی از آن است 
که تعداد گوشی های واردشده در  سال 97 چیزی حدود 8 میلیون 
دستگاه موبایل است که حاکی از رشــد حدود 2.5برابری واردات 
موبایل در  سال 97 است. این موضوع درحالی رخ می دهد که دولت 
تقریبا تا نیمی از  ســال 97 دلار 4200 تومانــی به واردکنندگان 
موبایل اختصاص داد و پس از آن اعلام کرد که دلار 8 هزار تومانی 
نیما را برای واردات موبایل در نظر گرفته است. با این حال هیچ کدام 
از این سوبســیدهای دلاری باعث نشد که قیمت موبایل کنترل 
شود. همین موضوع موجب شــد در تابستان 97 بگیروببندها در 
بازار موبایل آغاز شــود و 14 واردکننده قدیمی که تا  سال 96 تنها 
واردکنندگان موبایل در ایران بودند، دســتگیر شوند و به زندان 
بیفتند و در این میان 650 هزار گوشــی که گفته می شــد با دلار 
4200 تومانی وارد شــده اند، در گمرک توقیف شوند. توقیف این 
گوشی ها با حدود گذشت یک سال همچنان در  هاله ای از ابهام ماند 
و تمامی سازمان های متولی در این حوزه از سرنوشت دقیق آنها ابراز 

بی اطلاعی کردند. 
بازار موبایل در تسخیر دوباره قاچاقچیان

این موضوع درحالی رخ داد که دو نفر از تاجران موبایل که از زندان 

اوین با روزنامه شــهروند تماس گرفته اند، می گویند که حتی در 
صورت رفع توقیف این گوشی ها آنها دچار افت شدید قیمت شده اند 
و نهایت این که برای تعویض قطعات و موبایل های تعمیری بشود از 
آنها استفاده کرد. این واردکنندگان به »شهروند« می گویند که اگر 
بنا به برخورد تعزیراتی بوده است، چرا از بین تمام تاجرانی که دلار 
4200 تومانی گرفته اند، تنها واردکنندگان موبایل زندانی شده اند. 

آنها توضیح می دهند که واردکننــدگان موبایل به حبس بین 
6 ماه تا 7 سال محکوم شده اند و یکی از واردکنندگان تنها تخلف 
14 میلیون تومانی گران فروشی داشــته است. این واردکنندگان 

می گویند که  مجازات گران فروشی حبس نیست. 
به جز این موردی که این واردکنندگان ادعا می کنند این است 
که با حبس تاجران قدیمــی بازار موبایل، تاجــران تازه کاری به 
میدان آمده اند که پیش از این موبایل را از طریق قاچاق به کشــور 
وارد می کردند و حالا با راه افتادن سامانه رجیستری آنها همچنان 
عوارض گمرکــی را دور می زنند و بدون پرداخت عوارض گمرکی 
از طریق چمدانی موبایل هایشان را به بازار وارد می کنند و با قیمت 

گزاف به مصرف کنندگان می فروشند. 
به جز تاجران موبایل تاجران دیگر هم زندانی شده اند

این ادعاها درحالی است که عباس قبادی، معاون وزیر صنعت، 
معدن و تجارت به »شهروند« می گوید که علاوه بر واردکنندگان 

موبایل برخی واردکنندگان کالاهای دیگر هم زندانی شــده اند 
که اطلاعات آنها در اختیار قوه قضائیه اســت. او ادامه می دهد که 
اطلاعی از سرنوشت 650 هزار گوشی توقیف شــده ندارد.روابط 
عمومی  سازمان تعزیرات هم  به »شهروند« توضیح می دهد که 
پرونده های گران فروشــی تنها مربوط به موبایل نیست، اما حکم 
گران فروشــی زندان نیســت و مجازات زندان در قانون تعزیرات 
حکومتی وجود ندارد، بنابراین زندانیان تعزیرات حکومتی بیشتر 
مربوط به پرونده های قاچاق کالا یا پرونده های دارای جریمه نقدی 
با مبالغ بالاست که متخلف یا متخلفان توانایی پرداخت جریمه 
خود را نداشــته اند.به جز این نعمت احمدی، حقوقدان و وکیل 
پایه یک دادگستری به »شهروند« می گوید دولت می تواند فارغ 
از قوه قضائیه برای گران فروشــانی که سوبسید دولتی گرفته اند، 

درخواست مجازات هایی مانند زندان داشته باشد.
او توضیح می دهد: »گران فروشی امری تعزیری  است، به طوری 
که رابطه مستقیم با قوه مجریه دارد و ربطی به قوه قضائیه ندارد. به 
همین جهت کالاهایی که سوبسید دولتی داشته باشند، مشمول 
آن می شــوند، زیرا  برای خرید آن کالا دولت کمک کرده و پس از 
آن برایش نرخ گذاری هم می کند. مانند قند، شکر و حتی موبایل 
که دولت به آنها سوبسید پرداخت کرده و اگر قیمتی بالا یا پایین تر 
باشد، دولت می تواند به این موضوع ورود پیدا کند، در صورتی که 
برای کالاهای بدون سوبســید این طور نیست، چراکه در چرخه 
کالاهای دولتی قرار نمی گیرد.« او در ادامه توضیح می دهد: »سال 
گذشته واردات گوشــی موبایل با  ارز 4هزار و 200 تومانی انجام 
شــد و زمان فروش با دلار 14 هزار تومانی این اجناس به فروش 
می رســید، در صورتی که باید با همان قیمت خریداری شده به 
فروش می رسید، در چنین شرایطی  دولت می تواند هم زندان در 
نظر بگیرد و هم جریمه نقدی که هر کدام به صورت مستقل است 
و ربطی به دیگری ندارد. از جریمه با عنوان جزای نقدی و از زندانی 
با عنوان استرداد یاد می شــود، به عنوان مثال فردی که گازوییل 
لیتری 300 تومان را 500 تومان بفروشــد، هم می توان برای آن 
جزای نقدی و هم زندان در نظر گرفت  که این موارد بســتگی به 

جرم و نوع آن دارد.«
بازار موبایل در تسخیر واردات چمدانی

به جز این موارد حالا آمار سامانه همتا نیز حاکی از آن است که 
بازار موبایل به تسخیر واردات چمدانی درآمده است. 

گمرک که پیش از رجیســتری اعلام کرده بــود که هدفش 
متوقف کردن کار قاچاقچیان موبایل است و تصمیم دارد از واردات 
گوشی تلفن همراه درآمد گمرکی نصیب دولت کند، حالا به نظر 
می رسد که به این هدف نرســیده است. آمارهای سامانه همتای 
گمرک نشان می دهد که واردات چمدانی گوشی موبایل  90برابر 
شد و تعداد گوشــی هایی که با چمدان و معاف از عوارض گمرک 
وارد می شوند بر واردات تجاری و انبوه پیشی گرفته است. براساس 
اطلاعات این سامانه درمجموع از ابتدای فروردین 97 تا اردیبهشت 
98  چیزی حدود   11.5 میلیون گوشــی موبایل بــه ایران وارد 
شده است که حدود    6.5میلیون گوشی از طریق چمدانی و تنها 

 4.9میلیون گوشی از طریق تجاری وارد شده است. 
اتفاقی که به گفته فعالان بازار موبایــل درواقع نوعی دورزدن 
رجیستری توسط قاچاقچیان موبایل است که حالا به راحتی و در 

غیاب واردکنندگان رسمی در بازار جولان می دهند. 
فقط خریداران موبایل متضرر شدند و بس

از  سال گذشته واردات تجاری گوشی های موبایل  کاهش پیدا 
کرد و واردات مسافری رایج شد. شــاید همین موضوع است که 
به افزایش قیمت ها دامن زد. مهــدی میرمهدی، رئیس اتحادیه 
فناوران رایانه، بر این موضوع صحه می گــذارد و در این زمینه به 
»شهروند« می گوید: » از زمانی که ســامانه همتا راه اندازی شد، 
قیمت گوشی هم افزایش پیدا کرد البته واردات گوشی مسافری در 
این مقوله بی تأثیر نبوده است چرا که اگر واردات تجاری داشتیم با 
چنین قیمت هایی روبه رو نمی شدیم زیرا  در جای جای دنیا قیمت 
کالا مشخص شده است و مدل هم مشخص است، به همین جهت 
زمانی که پایه های قیمتی مشخص باشد، نمی تواند افزایش قیمت 
چندین برابری وجود داشته باشد.«  او ادامه می دهد: »هزینه تمام 
این طرح های اشتباهی و غیرکارشناسی از جیب مصرف کنندگان 
پرداخت می شــود و تنها خریداران متضرر بزرگ بــازار موبایل 

بوده اند.«

 

بر
دخ

افزایش شکاف طبقاتی در  سال ۹۷عد

وزارت امور اقتصــادی و دارایی اعلام کرد: »ضریب جینی در  ســال۹۷ با رشــد 
۳.۱ درصدی نسبت به  سال قبل خود مواجه بود و این روند افزایشی امسال نیز ادامه 

خواهد یافت.« وزارت امور اقتصادی و دارایی در بسته رونق تولید برای  سال ۹۸ به عوامل 
متعدد و مشــکلات پیش روی رونق تولید و رشد اقتصادی اشاره کرده و به طور مشخص 

افزایش بیکاری و تورم به عنوان عواملی برای تشدید نابرابری معرفی کرده است. 

روستاهای ایران تلفن و اینترنت دارند

تعداد روستاهای دارای تلفن ثابت بیش از ۵۱ هزار روستاست که  درصد روستاهای 
دارای ارتباط را به بیش از ۸۳  درصد می رســاند. مطابق آمار منتشــره در وب سایت 
سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، تعداد روستاهای دارای تلفن ثابت ایران، 

۵۱ هزار و ۵۵۵ روستاست که این عدد در  سال ۹۶ معادل ۵۵ هزار و ۳۲۵ روستا بوده است. 
همچنین  درصد روستاهای دارای اینترنت و تلفن ثابت ۸۳.۵۲ درصد است.

قیمت بلیت قطار تهران-آنکارا 

معاون مسافری شــرکت راه آهن از قطعی شدن قیمت بلیت قطارهای تهران - وان 
و تهران - آنکارا خبر داد و گفت: »قیمت بلیت قطار تهران تا آنکارا 43 یورو و تهران تا 
وان 20 یورو خواهد بود.« میرحسن موسوی گفت: »از چهارم تیر قطار تهران - وان و از 

ششم تیر قطار تهران -آنکارا شــروع به حرکت می کنند.« معاون شرکت راه آهن اضافه 
کرد: »قطار تهران تا آنکارا با واگن های چهار تخته و چهارستاره مسافری شرکت راه آهن ایران 

حرکت می کند .

3/1
درصد 

83
درصد 

43
یورو 

نکاتی که واردکنندگان زندانی موبایل از اوین با »شهروند« در میان گذاشتند 

 قاچاقچیان تازه کار 
جانشین تاجران کار کشته محبوس

  واردات چمدانی گوشی تلفن همراه 90  برابرشد
  قاچاقچیان همچنان گمرک را دور می زنند و در بازار گرانفروشی می کنند

8
هزینه تولید مرغ زنده در کشور 9 هزار و 500 تومان است و مرغداران هر کیلوگرم مرغ را با 2 هزار و 500 دخل و خرج

تومان ضرر به فروش می رسانند. این موضوع را پرویز فروغی، دبیر کانون مرغداران کشور اعلام کرده و به 
تسنیم گفته است: »قرار بود وزارت کشاورزی خوراک مرغ ارزان به مرغداران بدهد و در ازای آن مرغداران، 
مرغ ارزان به بازار بدهند اما در این شرایط مرغداران تنها 30 درصد از خوراک طیور خود را می توانند به 
قیمت مصوب دولتی تأمین کنند و مجبورند بخش عمده نیاز خود را از بازار آزاد خریداری کنند، زیرا  به 

مرغ های خود نمی توان گفت صبر کنید تا خوراک به قیمت مصوب دولتی برسد.«

 مرغداران: 
به مرغ هایمان 
نمی توانیم بگوییم 
نخورند!

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

اشیای بزرگ یا سنگین و 
همچنین ظروف شیشه ای ، ظروف 

چینی و سایر اشیای شکستنی 
و ظروف حاوی مواد خوراکی و 

شیمیایی  را در قفسه های پایین 
کابینت و کمد قرار دهید.
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